
Anotace 

MITROLIOSOVÁ, E., 2023, Úkoly a výzvy komunikačního specialisty v pobytové službě pro lidi 

s mentálním postižením. Praha: UNIVERZITA KARLOVA. Evangelická teologická fakulta. 

Bakalářská práce. 

Cílem této práce je představit práci komunikačního specialisty v pobytové službě pro lidi s 

mentálním postižení a to, s jakými úkoly a výzvami se setkává. Nejprve zmíním pojem člověk 

a mentální postižení, které v další kapitole propojím. U mentálního postižení popíši jeho 

rozdělení se zaměřením na komunikaci. Rozepisuji specifika mentálního postižení, abychom 

se mohli lépe orientovat v daném tématu. Zmíním člověka s mentálním postižením jako 

klienta pobytové služby. U toho tématu se pozastavím a představím pojem individuální 

plánování, kdy se zaměřuji na klienta, porozumění a komunikaci. Tím se dostanu k popisu 

odborných a osobních předpokladů komunikačního specialisty. Výčet úkolů a výzev je v práci 

představený na kazuistikách, které uzavírají poslední kapitolu. 

 

 

Klíčová slova 

člověk, mentální postižení, domov pro osoby se zdravotním postižením, komunikační 

specialista, komunikace 

 


